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Señor 
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL NEIVA-HUILA  
E.S.D. 
 
PROCESO:  EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE:           BOLIVAR TRUJILLO  
DEMANDADO:             JOSE DENNYS CASTAÑEDA Y YOLANDA CAICEDO PERDOMO 
RADICACIÓN:              2014-00571  
ASUNTO:             ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO 
 
Actuando en mi calidad de apoderado de la parte actora, por medio del presente escrito y con el 
debido respeto se solicita al despacho no tener en cuenta la liquidación de crédito que fue enviada 
el día 30 de julio de 2021, toda vez que hasta la fecha no ha emitido pronunciamiento o auto que 
apruebe o desapruebe la mencionada liquidación, por lo anterior me permito presentar 
nuevamente la actualización de liquidación de crédito con corte 16 de agosto de 2022, a saber: 
 

LIQUIDACIÓN DE INTERESES MORATORIOS 

       

CAPITAL 3.000.000,00      

       

CAPITAL FECHA DESDE 
 FECHA 
HASTA DIAS  

TASA DE 
INTERES 

MORATORIA 
ANUAL 

TASA DE 
INTERES 

MORATORIA 
MENSUAL INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

   3.000.000,00  7/12/2018 31/12/2018 24 29,10 2,15          51.610,08  

   3.000.000,00  1/01/2019 31/01/2019 30 28,74 2,13          63.799,84  

   3.000.000,00  1/02/2019 28/02/2019 30 29,55 2,18          65.400,98  

   3.000.000,00  1/03/2019 31/03/2019 30 29,05 2,15          64.413,71  

   3.000.000,00  1/04/2019 30/04/2019 30 28,98 2,14          64.275,21  

   3.000.000,00  1/05/2019 31/05/2019 30 29,01 2,14          64.334,58  

   3.000.000,00  1/06/2019 30/06/2019 30 28,95 2,14          64.215,84  

   3.000.000,00  1/07/2019 31/07/2019 30 28,92 2,14          64.156,45  

   3.000.000,00  1/08/2019 31/08/2019 30 28,98 2,14          64.275,21  

   3.000.000,00  1/09/2019 30/09/2019 30 28,98 2,14          64.275,21  

   3.000.000,00  1/10/2019 31/10/2019 30 28,65 2,12          63.621,37  

   3.000.000,00  1/11/2019 30/11/2019 30 28,55 2,11          63.422,93  

   3.000.000,00  1/12/2019 31/12/2019 30 28,37 2,10          63.065,39  

   3.000.000,00  1/01/2020 31/01/2020 30 28,16 2,09          62.647,67  

   3.000.000,00  1/02/2020 29/02/2020 30 28,59 2,12          63.502,32  
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   3.000.000,00  1/03/2020 31/03/2020 30 28,43 2,11          63.184,62  

   3.000.000,00  1/04/2020 30/04/2020 30 28,04 2,08          62.408,69  

   3.000.000,00  1/05/2020 31/05/2020 30 27,29 2,03          60.910,41  

   3.000.000,00  1/06/2020 30/06/2020 30 27,18 2,02          60.689,99  

   3.000.000,00  1/07/2020 31/07/2020 30 27,18 2,02          60.689,99  

   3.000.000,00  1/08/2020 31/08/2020 30 27,44 2,04          61.210,71  

   3.000.000,00  1/09/2020 30/09/2020 30 27,53 2,05          61.390,74  

   3.000.000,00  1/10/2020 31/10/2020 30 27,14 2,02          60.609,79  

   3.000.000,00  1/11/2020 30/11/2020 30 26,76 1,99          59.846,74  

   3.000.000,00  1/12/2020 31/12/2020 30 26,19 1,96          58.698,23  

   3.000.000,00  1/01/2021 31/01/2021 30 25,98 1,94          58.273,90  

   3.000.000,00  1/02/2021 28/02/2021 30 26,31 1,96          58.940,42  

   3.000.000,00  1/03/2021 31/03/2021 30 26,12 1,95          58.556,86  

   3.000.000,00  1/04/2021 30/04/2021 30 25,97 1,94          58.253,68  

   3.000.000,00  1/05/2021 31/05/2021 30 25,83 1,93          57.970,41  

   3.000.000,00  1/06/2021 30/06/2021 30 25,82 1,93          57.950,16  

   3.000.000,00  1/07/2021 31/07/2021 30 25,77 1,93          57.848,92  

   3.000.000,00  1/08/2021 31/08/2021 30 25,86 1,93          58.031,13  

   3.000.000,00  1/09/2021 30/09/2021 30 25,79 1,93          57.889,42  

   3.000.000,00  1/10/2021 31/10/2021 30 25,62 1,92          57.544,96  

   3.000.000,00  1/11/2021 30/11/2021 30 25,91 1,94          58.132,31  

   3.000.000,00  1/12/2021 31/12/2021 30 26,19 1,96          58.698,23  

   3.000.000,00  1/01/2022 31/01/2022 30 26,49 1,98          59.303,30  

   3.000.000,00  1/02/2022 28/02/2022 30 27,45 2,04          61.230,72  

   3.000.000,00  1/03/2022 31/03/2022 30 27,71 2,06          61.750,44  

   3.000.000,00  1/04/2022 30/04/2022 30 28,58 2,12          63.482,48  

   3.000.000,00  1/05/2022 31/05/2022 30 29,57 2,18          65.440,40  

   3.000.000,00  1/06/2022 30/06/2022 30 30,60 2,25          67.462,92  

   3.000.000,00  1/07/2022 29/07/2022 29 31,92 2,33          67.699,16  

   3.000.000,00  1/08/2022 16/08/2022 16 33,32 2,42          38.791,72  

  TOTAL INTERESES MORATORIOS    2.739.908,25  
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CAPITAL  3.000.000,00       

INTERESES 
MORATORIOS 
(7/12/2018 A 
16/08/2022  

2.739.908,25 
 
  

 

 

 

 

ÚLTIMA 
LIQUIDACIÓN 
DE CREDITO 

(AUTO 
18/03/2019) 

8.849.745,33      

 

TOTAL 
CAPITAL + 
INTERESES 

14.589.653,58 

 
TOTAL DE LA ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO POR LA SUMA DE $ 
14.589.653,58 
 
Atentamente,   
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Señor  

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA- HUILA 

E.      S.      D.  
 

 
Referencia: Proceso Ejecutivo del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., en 

contra de CARLOS ALBERTO HORTA CAMACHO 

 
RAD: 2013-00002 
 

 

Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.   

  

  

SILVIA ESNETH CLEVES PERDOMO, mayor y vecina de Neiva, identificada con 

la cedula de ciudadanía No. 36.301.465 de Neiva, abogada titulada y en 

ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 131.735 del C. S. de la J., en 

mi condición de apoderada judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A., de manera atenta y con el acostumbrado respeto, me permito 

presentar ante su despacho la Liquidación del Crédito del demandado en 

referencia, correspondiente al Pagaré No. 039506100001858 
 

Lo anterior para que se procesa de conformidad, 

  

  

 

 
 

Cordialmente, 

 
  

 

__________________________ 

SILVIA ESNETH CLEVES PERDOMO  

C.C. No. 36.301.465 de Neiva.  

T. P. No. 131.735 del C. S. de la J. 
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 PAGARÉ No.039506100001858 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, 
está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 
12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso 

          

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 

CAPITAL       $       9.360.000,00 

          

Desde Hasta Días Tasa Mensual(%)   

17/04/2013 30/04/2013 14 2,29 $          100.027,20 

1/05/2013 31/05/2013 31 2,29 $          221.488,80 

1/06/2013 30/06/2013 30 2,29 $          214.344,00 

1/07/2013 31/07/2013 31 2,24 $          216.652,80 

1/08/2013 31/08/2013 31 2,24 $          216.652,80 

1/09/2013 30/09/2013 30 2,24 $          209.664,00 

1/10/2013 31/10/2013 31 2,20 $          212.784,00 

1/11/2013 30/11/2013 30 2,20 $          205.920,00 

1/12/2013 31/12/2013 31 2,20 $          212.784,00 

1/01/2014 31/01/2014 31 2,18 $          210.849,60 

1/02/2014 28/02/2014 28 2,18 $          190.444,80 

1/03/2014 31/03/2014 31 2,18 $          210.849,60 

1/04/2014 30/04/2014 30 2,17 $          203.112,00 

1/05/2014 31/05/2014 31 2,17 $          209.882,40 

1/06/2014 30/06/2014 30 2,17 $          203.112,00 

1/07/2014 31/07/2014 31 2,14 $          206.980,80 

1/08/2014 31/08/2014 31 2,14 $          206.980,80 

1/09/2014 30/09/2014 30 2,14 $          200.304,00 

1/10/2014 31/10/2014 31 2,13 $          206.013,60 

1/11/2014 30/11/2014 30 2,13 $          199.368,00 

1/12/2014 31/12/2014 31 2,13 $          206.013,60 

1/01/2015 31/01/2015 31 2,13 $          206.013,60 

1/02/2015 28/02/2015 28 2,13 $          186.076,80 

1/03/2015 31/03/2015 31 2,13 $          206.013,60 

1/04/2015 30/04/2015 30 2,15 $          201.240,00 

1/05/2015 31/05/2015 31 2,15 $          207.948,00 

1/06/2015 30/06/2015 30 2,15 $          201.240,00 

1/07/2015 31/07/2015 31 2,14 $          206.980,80 

1/08/2015 31/08/2015 31 2,14 $          206.980,80 

1/09/2015 30/09/2015 30 2,14 $          200.304,00 

1/10/2015 31/10/2015 31 2,14 $          206.980,80 

1/11/2015 30/11/2015 30 2,14 $          200.304,00 

1/12/2015 31/12/2015 31 2,14 $          206.980,80 

1/01/2016 31/01/2016 31 2,18 $          210.849,60 

1/02/2016 29/02/2016 29 2,18 $          197.246,40 

1/03/2016 31/03/2016 31 2,18 $          210.849,60 

1/04/2016 30/04/2016 30 2,26 $          211.536,00 

1/05/2016 31/05/2016 31 2,26 $          218.587,20 

1/06/2016 30/06/2016 30 2,26 $          211.536,00 

1/07/2016 31/07/2016 31 2,34 $          226.324,80 

1/08/2016 31/08/2016 31 2,34 $          226.324,80 

1/09/2016 30/09/2016 30 2,34 $          219.024,00 

1/10/2016 31/10/2016 31 2,40 $          232.128,00 

1/11/2016 30/11/2016 30 2,40 $          224.640,00 

1/12/2016 31/12/2016 31 2,40 $          232.128,00 

1/01/2017 31/01/2017 31 2,44 $          235.996,80 

1/02/2017 28/02/2017 28 2,44 $          213.158,40 

1/03/2017 31/03/2017 31 2,44 $          235.996,80 

1/04/2017 30/04/2017 30 2,44 $          228.384,00 

1/05/2017 31/05/2017 31 2,44 $          235.996,80 

1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 $          228.384,00 
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1/07/2017 31/07/2017 31 2,40 $          232.128,00 

1/08/2017 31/08/2017 31 2,40 $          232.128,00 

1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 $          219.960,00 

1/10/2017 31/10/2017 31 2,32 $          224.390,40 

1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 $          215.280,00 

1/12/2017 31/12/2017 31 2,29 $          221.488,80 

1/01/2018 31/01/2018 31 2,28 $          220.521,60 

1/02/2018 28/02/2018 28 2,31 $          201.801,60 

1/03/2018 31/03/2018 31 2,28 $          220.521,60 

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 $          211.536,00 

1/05/2018 31/05/2018 31 2,25 $          217.620,00 

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 $          209.664,00 

1/07/2018 31/07/2018 31 2,21 $          213.751,20 

1/08/2018 31/08/2018 31 2,20 $          212.784,00 

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $          204.984,00 

1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 $          209.882,40 

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $          202.176,00 

1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 $          207.948,00 

1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $          206.013,60 

1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $          190.444,80 

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $          207.948,00 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $          200.304,00 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $          207.948,00 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $          200.304,00 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $          206.980,80 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $          206.980,80 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $          200.304,00 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $          205.046,40 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $          197.496,00 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          203.112,00 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          202.144,80 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          191.817,60 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          204.079,20 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          194.688,00 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          196.341,60 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          189.072,00 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          195.374,40 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $          196.341,60 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          191.880,00 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          195.374,40 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          187.200,00 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          189.571,20 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          187.636,80 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          172.099,20 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          188.604,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          181.584,00 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          186.669,60 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          180.648,00 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          186.669,60 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          187.636,80 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          180.648,00 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          185.702,40 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          181.584,00 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          189.571,20 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          191.505,60 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          178.214,40 

1/03/2022 10/03/2022 10 2,04 $            63.648,00 

      Total Intereses de Mora $     21.988.137,60 

          

  RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO   
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  Capital $                 9.360.000,00   

  

Total Intereses Co-
rrientes (+)  $                 1.082.016,00   

  
Total Intereses Mora 

(+) $                21.988.137,60   

  Abonos (-) $                              0,00   

  TOTAL OBLIGACIÓN $                32.430.153,60   
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